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1 YHTIÖ 
 
1.1 Yhtiö lyhyesti 
 
Sammakkokangas Oy on vuonna 2003 perustettu 
seitsemän kunnan omistama osakeyhtiö, joka hoi-
taa osakaskunnissa syntyvien yhdyskuntajätteiden 
vastaanotto-, käsittely- ja hyödyntämistehtävät 
sekä jätehuollon kehittämis- ja neuvontatehtäviä. 
Yhtiö tarjoaa jätteiden käsittelypalveluita myös 
alueen elinkeinoelämälle sekä lähikunnille.  
 
Sammakkokangas Oy:n omistus jakautuu alla ole-
van taulukon mukaisesti. 

Kunta omistusosuus 

 % 

Kannonkoski 4,92 

Karstula 14,52 

Kinnula 5,99 

Kivijärvi 4,55 

Pihtipudas 14,77 

Saarijärvi 32,87 

Viitasaari 22,38 

 
Sammakkokangas Oy vastaa yhteistyö- ja osakasso-
pimuksen mukaisesti, että sen toimialueella suunni-
tellaan ja toteutetaan taloudellinen, tehokas ja 
tasapuolinen jätehuoltojärjestelmä. Yhtiö vastaa, 
että jätehuollon toteutus vastaa lainvelvoitteita ja 
valtakunnallisia tavoitteita. 
 
Jätteenkäsittelytoiminnot on keskitetty Saarijärvel-
le, Sammakkokankaan jätekeskukseen, joka on 
yhtiön ainoa jätteenkäsittelyalue. Jätteitä otetaan 
vastaan myös muissa kunnissa sijaitsevilla jätease-
milla ja ekopisteissä.  
 
Sammakkokangas Oy:n toimialueella on käytössä 
osin kunnan järjestämä jätteenkuljetusjärjestelmä 
ja osin kiinteistön haltijan kilpailuttama järjestelmä. 
Kaikkien osakuntien alueella on lietehuollossa kiin-
teistön haltijan järjestelmä. Saarijärven, Karstulan, 
Kannonkosken, Kivijärven ja Kinnulan alueella on 
muussa jätehuollossa kunnan järjestämä kuljetus-
järjestelmä.  
 
Lisätietoja www.sammakkokangas.fi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ó  Toimialueen asukasmäärä oli  

vuoden 2013 lopussa 30 308. 

ó Yhtiön täyden palvelun osakaskuntia ovat 

Saarijärvi, Karstula, Kannonkoski, 
Kivijärvi ja Kinnula. Kunnat ovat siirtäneet  

Sammakkokangas Oy:n 
hoidettavaksi kaikki jätehuollon 
lakisääteiset palvelutehtävät. 

 

ó  Viitasaari ja Pihtipudas ovat 

yhtiön osakkaita ja ovat sopineet 
yhtiön perustamisvaiheessa ainoastaan 

jätteen loppusijoituspalvelun 
ostamisesta yhtiöltä. 

 

ó Vuonna 2012 kaikki 

Sammakkokangas Oy:n osakaskunnat 
sopivat sekajätteen 

polttopalveluyhteistyöstä. 
Sammakkokangas Oy:stä tuli 

joulukuussa 2012 Riikinvoima Oy:n osakas. 
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1.2 Toimitusjohtajan katsaus 
 
Yhtiön kymmenes toimintavuosi oli varsin työn-
täyteinen. Merkittäviä toimia olivat mm. konehallin 
rakentaminen jätekeskukseen ja sekajätteen polt-
toon toimittamisen aloittaminen alkuvuodesta 
2013. Vuonna 2013 järjestettiin keräyskampanjat 
keväällä. Myös metallinkeräyskampanja ajoittui 
kevääseen. Sammakkokangas Oy on jatkanut yh-
teistyötä Riikinvoima Oy:ssä tulevaisuuden poltto-
ratkaisujen osalta ja tehtiin SammakkoNews-
tiedotuslehden 5. numero, joka jaettiin kaikkiin 
talouksiin sekä mökkiläisille. Sammakkokangas Oy 
osallistui ensimmäisen kerran valtakunnalliseen 
tuikkujahtiin ja yhtiö sai oman maskotin, joka ni-
mettiin Herra Loikaksi. 
 
Konehalli rakennettiin jätekeskukseen  
Sammakkokankaan jätekeskukseen rakennettiin 
reilun 200 m2 konehalli. Hallissa on oma murske-
pohjainen osa kaatopaikkajyrälle sekä halliosat 
pyöräkoneelle ja muulle kalustolle. Hallin toiseen 
päähän rakennettiin paikka kaluston pesemiselle. 
Tilat soveltuvat myös tulitöiden tekemiseen.  
 
Sekajätettä polttoon 
Viimeistään vuoden 2016 alkuun mennessä Suo-
messa on oltava ratkaistuna missä syntypaikkalaji-
teltu sekajäte keskitetysti poltetaan ja syntyvä 
energia hyödynnetään, unohtamatta jätteiden 
muuta lajittelun ja hyötykäytön tehostamista ja 
kehittämistä. Orgaanisen jätteen kaatopaikkasijoi-
tuskielto, joka astuu voimaan 1.1.2016 velvoittaa 
selkeää muutosta jätehuollon rakenteessa valta-
kunnallisesti. Sammakkokangas Oy aloitti toimitta-
maan osan sekajätteestä keskitettyyn polttoon 
vuoden 2013 alkupuolella. Yhteistyökumppanina 
toimi Kuusakoski Oy, jonka kautta toimitettiin liki 
2000 tn sekajätettä poltettavaksi Oulun Laanilan 
voimalaitokseen täyden palvelun kuntien alueelta. 
Tämän yhteistyö on tuonut edistystä toimintaa 
sekä kokemusta siitä mitä sekajätteen siirtokuor-
maaminen vaatii ja millaisia rakenteita tulisi jäte-
keskukseen rakentaa, jotta lastaaminen sujuisi 
mahdollisimman hyvin. 
 
Yhteistyö 
Sammakkokangas Oy lähti vuoden 2012 alussa mu-
kaan Itä-Suomen ekovoimalaitoshankkeeseen. Mu-
kana hankkeessa on ollut kunnallisia jäteyhtiöitä ja 
Varkauden aluelämpö Oy. Joulukuussa 2012 perus-
tettiin Riikinvoima Oy. Vuonna 2013 Sammakko-
kangas Oy on jatkanut tässä yhteistyöhankkeessa.  

 
 
Laitoksen arvioidaan valmistuvan vuoden 2016 
alkupuoliskolla. Laitos tulee olemaan leijutekniik- 
kaan perustuvaa jätteenpolttolaitos. Riikinvoima 
Oy:n osakkaita ovat: Jätekukko Oy, Puhas Oy, Sa-
vonlinnan jätehuolto Oy, Keski-Savon jätehuoltoyh-
tymä, Ylä-Savon jätehuolto Oy, Metsäsairila Oy ja 
Sammakkokangas Oy sekä Varkauden aluelämpö 
Oy. Sammakkokangas Oy:n omistus yhtiöstä on 
3,64 %.  
 
Vuonna 2013 Riikinvoima Oy:ssä mukana olevat 
jäteyhtiöt tekivät yhdessä myös hyötyjätehuollon 
kehittämisprojektin, jossa pohdittiin mm. konkreet-
tisia toimia lajittelun parantamiseksi.  
 
Tästä jatketaan 
Vuonna 2014 jatketaan Riikinvoima Oy:n eteenpäin 
viemässä jätteenpolttolaitoshankkeessa, kehitetään 
yhteistyötä Sammakkokangas Oy:n osakaskuntien 
sekä jätelautakunnan kanssa. Jätekeskuksessa sul-
jetaan loppuun vanha loppusijoitusalue ja aloite-
taan jätteen siirtokuormauksen suunnittelu. Yhtiö 
viettää myös juhlavuotta. Yhtiö on toiminut ja ke-
hittänyt alueen jätehuoltoa jo kymmenen vuoden 
ajan. Juhlavuosi tulee näkymään erilaisin tapahtu-
min. 
 

 

Outi Ruuska 
Toimitusjohtaja 
Sammakkokangas Oy 
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1.3 Strategia 
 
Sammakkokangas Oy:n tehtävänä ja tavoitteena on 
hoitaa jätehuoltoa omistajakuntiensa puolesta 
mahdollisimman laajasti, tehokkaasti ja taloudelli-
sesti. Lakisääteistä toimintaa tuetaan markkinaeh-
toisella toiminnalla.  
 
Yhtiö pyrkii toiminnassaan monipuolisten ja laa-
dukkaiden jätehuollon palveluiden tarjoamiseen 
alueen kotitalouksille ja vapaa-ajan asukkaille sekä 
omistajakunnille ja alueen elinkeinoelämälle.   
Yhtiö panostaa jätehuolto-osaamiseen ja kehittää 
alueen jätehuoltoa valtakunnallisten tavoitteiden 
mukaisesti.  
 
Yhtiö pyrkii korkeaan jätteen hyödyntämisastee-
seen, ympäristöhaittojen vähentämiseen ja osal-
taan parantamaan toiminta-alueensa viihtyvyyttä.  
Yhtiö panostaa henkilökuntaan, työssä jaksamiseen 
ja työhyvinvointiin. Työympäristössä tavoitellaan 
terveellisyyttä ja turvallisuutta. 
 
Sammakkokangas Oy on palveleva, helposti lähes-
tyttävä, tasapuolinen, tehokas sekä vastuullinen 
yritys.  
 
Yhtiössä luodaan vuosittain tavoitteet seuraavan 
vuoden toiminnalle. Yhtiö on luonut myös pitkän 
tähtäimen suunnitelmia. Liiketoimintasuunnitelma 
päivitettiin loppu vuodesta 2013. Toiminnalle ase-
tettuja tavoitteita seurataan ja arvioidaan säännöl-
lisesti. 
 
Yhtiö osallistuu omalta osaltaan niin alueelliseen 
jätehuollon kehittämistyöhön kuin myös valtakun-
nalliseen.  
 
 

 

Tehtävä 
έ{ŀƳƳŀƪƪƻƪŀƴƎŀǎ hȅ ƘǳƻƭŜƘǘƛƛ ƭŀŀŘǳƪƪŀŀǎǘƛ  
osakaskuntiensa lakisääteisistä jätehuollon  

palvelutehtävistä sekä muiden asiakkaidensa  
ȅƘǘƛǀƭƭŜ ǘƻƛƳƛǘǘŀƳƛŜƴ ƧŅǘǘŜƛŘŜƴ ƪŅǎƛǘǘŜƭȅǎǘŅΦέ 

 

 

 
Tavoite 

έ{ŀƳƳŀƪƪƻƪŀƴƎŀǎ hȅ ƻƴ ƳŜǊƪƛǘǘŅǾŅ Ƨŀ  
monipuolinen, koko pohjoista  

Keski-Suomea palveleva jätehuoltopalveluja  
ǘŀǊƧƻŀǾŀ ŀƭǳŜŜƴ ƪǳƴǘƛŜƴ ƻƳƛǎǘŀƳŀ ƧŅǘŜƘǳƻƭǘƻȅƘǘƛǀΦέ 

 

1.4 Hallinto ja johtaminen 
 
Yhtiön osakepääoma jakautuu 35 368 osakkeeseen, 
joilla on yhtenäinen oikeus osinkoihin ja varoihin. 
Osakkeet jakautuvat osakkaiden kesken kohdassa 
1.1 esitetyn taulukon mukaisesti. Osakkeita rasittaa 
yhtiöjärjestyksen lunastuslauseke. 
 
Yhtiökokous kokoontui vuonna 2013 kerran varsi-
naiseen ja kerran ylimääräiseen yhtiökokoukseen. 
 
Sammakkokangas Oy:n hallituksessa on yksi jäsen 
jokaisesta osakaskunnasta ja hänellä henkilökoh-
tainen varajäsen. Hallituksen toimikausi on neljä 
vuotta. Hallitus kokoontui vuonna 2013 yhteensä 
yhdeksän kertaa. Yhtiön hallituskausi päättyi vuo-
den 2013 varsinaiseen yhtiökokoukseen, jossa uusi 
hallitus nimettiin. 
 

 

Hallituksen kokoonpano 23.5.2013 saakka 
Saarijärvi  Erkki Hakanen 
Viitasaari  Raimo Strandman pj. 
Pihtipudas  Ari Kahilainen 
Karstula  Arja Lahti vpj. 
Kinnula  Kalevi Kinnunen 
Kannonkoski  Maarit Autio 
Kivijärvi  Seppo Sekki 
 

 

 

Hallituksen kokoonpano 23.5.2013 alkaen 
Saarijärvi  Vesa Ronkainen vpj. 
Viitasaari  Raimo Strandman pj. 
Pihtipudas  Ari Kahilainen 
Karstula  Toivo Poikonen 
Kinnula  Markku Toikkanen 
Kannonkoski  Maarit Autio 
Kivijärvi  Erkki Leppänen 
 

 
Toimitusjohtaja 
FM, Ins.(amk) Outi Ruuska 
 
Tilintarkastajat 
HTM, JHTT Jarmo Jäspi ja Oy Audiator Yhtiötarkas-
tus Ab päävastuullisena tilintarkastajana JHTT Erkka 
Ollila 
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1.5 Kehityshankkeet ja rakentaminen 
 
Vuoden 2013 isoimpia toiminnan kehittämiseen 
liittyvä kehittämishanke oli polttolaitosyhteistyö 
Riikinvoima Oy:ssä. Riikinvoima Oy perustettiin 
vuoden 2012 lopussa, joten vuosi 2013 oli sen en-
simmäinen varsinainen toimintavuosi. Riikinvoima 
Oy:n tavoitteena on rakentaa leijutekniikkaan pe-
rustuva jätteenpolttolaitos Leppävirralle Riikinne-
van jätekeskuksen viereen. Riikivoiman osakkaita 
ovat Jätekukko Oy, Puhas Oy, Savonlinnan jätehuol-
to Oy, Metsäsairila Oy, Ylä-Savon jätehuolto Oy, 
Keski-Savon jätehuollon liikelaitoskuntayhtymä, 
Varkauden aluelämpö Oy ja Sammakkokangas Oy. 
Suurimmat osakkaat ovat Jätekukko Oy ja Varkau-
den aluelämpö Oy. Sammakkokangas Oy:n osuus 
on 3,64 %.  
 
Sammakkokangas Oy on halunnut yhteistyöhön 
mukaan lähtemisellä varmistaa sekajätteen poltto-
palvelun pitkälle tulevaisuuteen. 1.1.2016 astuu 
voimaan orgaanisen jätteen kaatopaikkasijoituskiel-
to. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että loppusi-
joituksen määrä tippuu noin 20 ς 30 %. Kotitalouk-
sien ja siihen rinnastettavan muun jätteen osalta 
tämä tarkoittaa jätteen toimittamista keskitettyyn 
polttoon. Sammakkokangas Oy on varannut Riikin-
voiman laitoksesta 6000 tn vuosikiintiön. Tulevai-
suudessa syntypaikkalajiteltu sekajäte kulkee 
Sammakkokangas Oy:n kautta Riikinvoiman laitok-
seen poltettavaksi.  
 
Sekajätteen energiahyödyntäminen vaatii jätteiden 
syntypaikkalajitteluun panostamista. Asiakkaisiin 
kohdistuvaan neuvontaa ja opastamiseen tulee 
panostaa tulevaisuudessa entistä enemmän. Lisäksi 
tulee miettiä keräämisen tehostamiseen liittyviä 
uusia ratkaisuja.  

 
 
Sammakkokangas Oy oli mukana Riikinvoiman mui-
den jäteyhtiöiden yhteisessä jätteen lajittelun ke-
hittämishankkeessa vuoden 2013 aikana.  
 
Sammakkokangas Oy aloitti neuvontamateriaalin 
uudistamistyön vuoden 2013 loppu puolella. Myös 
jäteneuvonta tilaisuuksien aineistoja ja sisältöjä on 
uusittu.  
 
Keväällä 2013 aloitettiin sekajätteen toimittaminen 
polttoon. Hieman alle 2000 tn sekajätettä kulki 
Kuusakoski Oy:n kautta Oulun Laanilan jätteenpolt-
tolaitokseen. 
 
Vuonna 2013 aloitettiin myös lietehuollon kehittä-
minen jätelautakunnan kanssa yhteistyössä. Jäte-
lautakunta päätti säilyttää kiinteistön haltijan jär-
jestämän kuljetuksen lietehuollossa. Jätelautakun-
nan tulee kuitenkin koota jätelain mukaan rekisteri 
kiinteistökohtaisista lietepalveluista ja pitää se ajan 
tasalla. Lieterekisteri kootaan osaksi olemassa ole-
vaa jätehuollon rekisteriä.  
 
Rakentamishankkeita oli vuonna 2013 kaksi. Jäte-
keskuksen alueen suotovesien käsittelyjärjestelmää 
saneerattiin alku syksystä ja samalla koko järjes-
telmä huollettiin. Olemassa olevaan suotovesial-
taaseen tulee kaksi runkolinjaa, toinen biokentältä 
ja toinen jätetäyttöalueelta. Molemmille linjoille 
asennettiin rauhoituskaivot, joiden tarkoituksena 
on vähentää kiintoaineen päätymistä altaaseen ja 
sieltä maasuodattimelle. Samalla myös lähtöpään 
ojaa padotettiin. Syksyllä aloitettiin myös konehal-
lin rakentaminen jätekeskukseen. Halli valmistui 
joulukuussa. Halli mahdollistaa kaluston huollon 
säältä suojassa sekä niiden puhtaanapidon. Hallin 

toisessa päässä on niin sa-
nottu pesuhalli. Halli on 
kooltaan noin 200 m2 ja se 
rakennettiin entisen pressu-
hallin paikalle. 
 
Joulukuussa käynnistettiin 
vanhan jätetäytön sulkemi-
sen suunnittelu FCG Oy:n 
kanssa 
 

ó  Jätekeskus tasausaltaalta 

jätepenkkaan päin kuvattuna. 
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ó Lokakuussa 2013 puhdistettiin tasausallas pohjalitteestä. 

Altaan puhdistus oli yksi osa suotovesien  
käsittelyjärjestelmän huoltoa ja saneerausta.  

Ennen tasausallasta asennettiin ns. rahoituskaivot,  
joiden tarkoituksena on kerätä kiintoainetta.  

Tavoitteena olisi, että näin mittavia altaan puhdistuksia  
tarvitsisi tehdä huomattavasti harvemmin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ó Vesien käsittelyn parantamisen yhteydessä  

padotettiin lähtöojaa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ó Syksyllä 2013 aloitettiin rakentamaan jätekeskukseen  

noin 200 m2 konehallia. Hallia rakennettiin  
hyvin vaihtelevissa säissä. Konehalli valmistui joulukuun  

puolessa välissä, jolloin maa oli lumeton. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ó Pääurakoitsijana toimi OK -Rakennus Petri Puttonen.  

Sähkötöistä vastasi Sähkö Vertanen Oy ja  
LVI-töistä Kotitek Oy. Hallin suunnitteli Arkitupa Oy ja  

arkkitehti toimi Wim Havinga. 
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1.6 Lajittelujärjestelmä, keräys ja kuljetus 
 
Jätteet lajitellaan toimialueella kuntien hyväksy-
mien jätehuoltomääräysten mukaisesti. Asukkaita 
neuvotaan tyhjennysvälien optimoinnissa ja väli-
neiden hankinnassa.  
 
Omakoti- ja paritaloilla sekä alle viiden huoneiston 
rivitaloilla on kiinteistökohtainen keräys sekajät-
teelle (kaatopaikkajäte) ja taajama-alueilla myös 
biojätteelle. Vaihtoehtoisesti kiinteistö voi kompos-
toida biojätteensä itse. Haja-asutusalueella on 
kompostointivelvollisuus. Kiinteistöt voivat myös 
luoda ns. kimpan, jossa useamman kiinteistön jät-
teet kerätään samaan astiaan. 
 
Viisi tai enemmän huoneistoja käsittävät rivi- ja 
kerrostalot sekä liikekiinteistöt ovat velvollisia 
hankkimaan lisäksi omat keräysastiat pahville, lasil-
le ja metallille. Pienkiinteistöt käyttävät sen sijaan 
ekopisteiden hyötyjäteastioita.  
 
Jätteenkuljetusreitistö kattaa käytännössä kaikki 
päätiet ja suuren osan ajokelpoisista sivuteistä, 
ƧƻƛŘŜƴ ǾŀǊǊŜƭƭŀ ƻƴ ŀǎǳǘǳǎǘŀΦ ±ŀƛƴ ǇƛŜƴƛƳƳŅǘ έǇƛǎǘƻπ
ǘƛŜǘέ ŜƛǾŅǘ ƪǳǳƭǳ ǊŜƛǘƛƭƭŜ Ƨŀ ƴƛƛǎǘŅ ƘŀŜǘǘŀǾƛǎǘŀ ƧŅǘǘŜƛǎǘŅ 
joutuu kiinteistö maksamaan reitiltä poikkeamises-
ta lisämaksua, mikäli ei halua käyttää aluekeräys-
pistettä. Jätelautakunta käsitteli ja vahvisti jäterei-
tin vuonna 2012 ennen kuljetusten kilpailuttamista. 
Kuljetukset kilpailutettiin loppu vuodesta 2012. 
Kinnulan alueella erillinen energiajätereitti lopetet-
tiin vaiheittain vuoden 2013 loppuun mennessä 
kokonaan. 
 
Jäteastiamäärät täyden palvelun kuntien alueella 

140 ς 240 l  
sekajäteastiat 

4298 

360 ς 660 l  
sekajäteastiat 

1322 

140 ς 240 l 
biojäteastiat 

879 

Metalliastiat 432 

Lasiastiat 383 

Pahviastiat 504 

 
Sammakkokangas Oy:n toimialueella Saarijärvellä, 
Karstulassa, Kannonkoskella, Kivijärvellä ja Kinnu-
lassa on kunnan järjestämä kuljetusjärjestelmä (pl 
lietehuolto). Saarijärven seudun jätelautakunta 
toimii jätehuollon viranomaisena ja se määrittelee 
kiinteistökohtaisesti tyhjennysvälit jäteastioille.  
 

 
 
Tyhjennysvälit määritellään astiakoon ja asukas-
määrään perustuen. Reitityksen hoitaa yhtiö.  
    
Yhtiö hoitaa yhdyskuntajätteiden keräilyn ja kulje-
tuksen järjestämisen viidessä osakaskunnassa 
(kunnan järjestämä jätteenkuljetus). Keräilyn ja 
kuljetuksen piiriin kuuluvat yhdyskuntajätteet, hyö-
tyjätteet (biojäte, metalli, lasi, pahvi) ja loppusijoi-
tettavat sekajätteet. Jätekuljetukset hoidetaan 
yhteistyössä yksityisten kuljetusyritysten kanssa. 
 
Kolme kuljetusaluetta: 
Alue 1 Saarijärvi 
Alue 2 Karstula-Pylkönmäki 
Alue 3 Kinnula-Kivijärvi-Kannonkoski 
 
Kuljetukset kilpailutettiin syksyllä 2012 vuosiksi 
2013-2015. Sopimuksessa on kahden vuoden optio. 
Kullakin alueella ajaa yksi pakkaava jäteauto, jolloin 
toiminta on mahdollisimman tehokasta. Yhtiöllä on 
sähköinen ajonohjausjärjestelmä (TCS).  
 

Kuljettaja noutaa 
internetin välityk-
sellä päivän ajorei-
tin astiatyhjennyk-
sineen ajoneuvon 
tietokoneelle. Kul-
jettaja kuittaa tyh-
jennyksen välittö-
mästi, joten toi-
mintaa voi seurata 
lähes reaaliaikai-
sesti toimistosta 
käsin. Reitille voi 
myös lisätä tyhjen-
nyksiä tai muita 
ohjeita kesken 

päivän, jolloin toiminta on joustavaa. Myös ekopis-
teiden kunnossapito on reititetty samaan tapaan. 
Tuottajavastuun piirissä olevien jätteiden osalta 
tehdään yhteistyötä tuottajayhteisöjen kanssa. 
Yhtiö vastaa keräyspaikkojen kunnossapito (paperi) 
ja vastaanottopaikoista jäteasemilla ja jätekeskuk-
sessa (sähkö- ja elektroniikkaromu, kyllästetty puu, 
autonrenkaat). 
  
Viitasaari ja Pihtipudas eivät ole siirtäneen jäte-
huollon järjestämistä yhtiölle vaan hoitavat sen 
itse. Näissä kunnissa on ns. sekajärjestelmä.  
 



10 

 

2 PALVELUT 
 
2.1 Toimipisteet 
 
Sammakkokangas Oy:n toimisto sijaitsee Saarijär-
ven keskustassa ja se palvelee asiakkaita arkisin 
kello 9 ς 15 välillä. Yhtiön toimistossa työskentelee 
asiakaspalvelussa kaksi palveluneuvojaa ja palvelu-
päällikkö. Toimistossa hoidetaan asiakkaiden neu-
vonta, laskutus, jätereititys, sähköinen ajonohjaus 
sekä reskontran hoito. Jätehuollon toiminnan ydin 
sijaitsee Sammakkokankaan jätekeskus Saarijärvellä 
Kannonkoskelle johtavan tien varressa.  
 
Joka kunnassa on jäteasema, johon voi tuoda: vaa-
ralliset jätteet, hyötyjätteitä, sähkölaiteromua sekä 
pieniä loppusijoitettavaa sekajätettä. Jäteasemien 
käyttö on jatkuvasti lisääntynyt. Vuonna 2008 asia-
kaskäyntejä on noin 1200. Vuonna 2012 käyntejä 
oli jo liki 2000. Kiireisintä aikaa olivat toukokuun 
kampanjaviikot ja kesäkuukaudet. Talviaikaan on 
selvästi hiljaisempaa. Kuntakohtaista pienjätease-
ma on tärkeä osa kuntalaisia lähellä olevaa jäte-
huoltopalvelua.  
 
Pienjäteasemat ja niiden aukioloajat: 

 

Kannonkoski  
Mannilantie, to klo 14-17 
 

Karstula  
Lampisuon vanha kaatopaikka, ma ja to klo 14-17 

 

Kinnula  
Muholan vanha kaatopaikka, ke klo 14-17 

 

Kivijärvi  
Puuniemen teollisuusalue, ti klo 14-17 
 

Saarijärvi, Pylkönmäki  
Timpersuntin teollisuusalue, ti klo 14-17 
 

 
Hiljaisina talvikuukausina joulu ς helmikuussa jäte-
asemat ovat olleet jo parin vuoden ajan harvemmin 
auki. Karstula on auki vain maanantaisin ja muuta 
asemat vain viikoilla 51, 2 ja 6. Viikosta 10 alkaen 
asemat ovat olleet auki normaalisti viikoittain. 
 
Yhtiön toiminta-alueella on yhteensä 87 ekopistet-
tä. Ekopisteissä kerätään pääasiassa hyötyjätteitä ja 
haja-asutusalueella myös sekajätettä. Lisäksi yhtiöl-
lä on vain kesällä käytössä olevia sekajätepisteitä 
mökkiläisille. Sekajätepisteiden käyttö on tarkoitet-
tu niille kiinteistöille, jotka maksavat niiden käytös-
tä vuosimaksua. Suurin osa käyttäjistä on kesä-
asukkaita. Ekopisteverkosto on valtakunnallisesti  

 
 
 
 
varsin kattava. Astioiden koko ja määrä vaihtelee 
eri pisteissä. Ekopisteiden huoltokäynnit on reititet-
ty sähköiseen ajonohjausjärjestelmään normaalien 
astiatyhjennysten tapaan. Ekopisteiden kunnossa-
pito siirrettiin v. 2010 kokonaisuudessaan omille 
työntekijöille. Näin jatkettiin myös vuonna 2012. 
Ekopisteiden sijainti ja niissä kerättävät jätteet löy-
tyy osoitteesta: ttp://www.kierratys.info/index.php  

 
 
 
 
 
 
 
ó Yhtiön ekopisteistä osa on peristeisiä katoksia ja osa 

nykyaikaisia syväkeräyspisteit. 

 
Sammakkokangas Oy:n palveluksessa oli vuonna 
2013 neljä vakituista jätehuoltotyöntekijää. Lisäksi 
kesäaikana oli kaksi määräaikaista työntekijää. Syk-
syllä 2013 yhtiössä aloitti oppisopimuskoulutuksen 
yksi henkilö. Hänen on tarkoitus valmistua keväällä 
2015 ympäristönhoitajaksi Pohjoisen Keski-Suomen 
oppimiskeskuksesta (POKE). Jätehuoltotyöntekijöi-
den työhön kuuluu työtehtävät jätekeskuksessa, 
jäteasemilla ja ekopisteissä.   

ó Yhtiöllä on kaksi pakettiautoa, joilla hoidetaan ekopis-

teiden ja jäteasemien kunnossapitotöitä. 

 
 



11 

 

2.2 Sammakkokankaan jätekeskus 
 
Kaikki jätekeskukseen tulevat ja sieltä lähtevät ajo-
ƴŜǳǾƻǘ Ǉǳƴƴƛǘŀŀƴ ŀǳǘƻǾŀŀΩŀƭƭŀΦ tƛŜƴǘǳƻƧƛŜƴ ƧŅǘŜ-
erät punnitaan yhtenä eränä, ja kukin hyötyjätelava 
punnitaan tyhjennyksen yhteydessä, jolloin saa-
daan jätekohtaiset painot. Toimistorakennuksessa 
tapahtuu jätteiden kirjaaminen ja jätteen tuojien 
opastus. Jätekuormat pyritään tarkastamaan jo 
tässä yhteydessä ennen ohjaamista jätepenkalle tai 
lajittelukentälle. 
 
Jätteen pientuojille on lajittelukenttä, jossa jätteet 
lajitellaan eri lavoille (lasi, metalli, puhdas puu, 
käsitelty puu, kyllästetty puu ja loppusijoitettava 
jäte) ja puhdas pahvi pikakonttiin. Kentällä sijaitse-
vat myös sähkö- ja elektroniikkaromun vastaanot-
tokontit, joihin lajitellaan eri tuottajayhteisöjen 
vastuulle kuuluva SER, sekä vaarallisten jätteiden 
kontit. Lajittelukentältä hyötyjätteet siirretään väli-
varastoon ja loppusijoitettava jäte jätetäyttöön. 
SER- ja vaaralliset jätteet lähtevät suoraan muualla 
käsiteltäviksi.  
 
Välivarastointikentällä varastoidaan lajittelukentäl-
tä tulevan hyötyjätteen lisäksi myös tiili- ja betoni-
jätettä sekä puujätettä. Sieltä hyötyjätteet toimite-
taan joko sellaisenaan tai murskattuna maanraken-
nusaineeksi, polttoon yms. hyötykäyttöön. Puujäte 
murskataan kompostin seosaineeksi. Tulevaisuu-
dessa yhtiö aikoo panostaa puujätteen keräykseen 
entistä enemmän.  
 
Biojäte kompostoidaan aumoissa asfaltoidulla ken-
tällä. Biojätettä tulee viikoittain ja kompostiaumat 
rakennetaan mahdollisimman pian jätteen tulon 
jälkeen. Seosaineina käytetään rahkaturvetta ja 
kuoriketta sekä haketettua oksasilppua ja puujätet-
tä. Aumoja käännetään säännöllisesti ja 3-4 kuu-
kauden kuluttua kompostimassa siirretään suu-
rempaan kasaan jälkikypsymään. Kompostimulta 
käytetään jätetäyttöalueella välipeittomateriaalina  

 
 
ja maisemointiin. Biokentältä valuvat vedet on vie-
märöity alueen pohjoispäässä sijaitsevaan suotove-
sien tasausaltaaseen. Kompostointikenttää laajen-
nettiin kesällä 2012. 
 
Vanhan, vuonna 1986 käyttöön otetun jätteiden 
loppusijoitusalueen täyttö loppui lokakuussa 2007, 
jolloin siirryttiin uudelle alueelle. Vanhan alueen 
muotoilu ja esipeitto tehtiin kesällä 2008 ja varsi-
nainen sulkemisen piti alkuperäisen suunnitelman 
mukaan tapahtua vuosina 2011 ja 2012.  
 
Suunnitelma on hieman muuttunut ja alue sulje-
taan loppuun kesällä 2014. Sulkemisen suunnittelu 
käynnistettiin FCG Oy:n kanssa 2013 loppupuolella.  
 
Uusi, EU-määräykset täyttävä alue otettiin käyttöön 
lokakuussa 2007. Jätetäyttöön sijoitetaan pääasias-
sa yhdyskunta-, rakennus- ja teollisuusjätettä. Jät-
teen tiivistämiseen käytetään omaa TANA-
kaatopaikkajyrää. Kesällä 2009 valmistui noin 0,5 
ha:n välipohja-alue osin vanhan jätetäytön päälle. 
Kesällä 2010 rakennettiin lisäksi uusi, n. 1,2 ha laa-
juinen laajennusalue. Vuonna 2011 tehtiin vielä 
pieni kaista välipohjaa, jonka jälkeen laajennus tuli 
kokonaan valmiiksi. Energiahyödynnyksen takia 
näyttäisi, että tulevaisuudessa alue riittää huomat-
tavasti pidemmäksi aikaa kuin on alun perin arvel-
tu. Tällä hetkellä arvioidaan, että loppusijoitusalu-
etta ei tarvitse enää rakentaa. 
 
Loppusijoitusalueen viereen on raivattu n. 1,5 ha:n 
laajuinen maapohjainen kenttä, jossa varastoidaan 
väliaikaisesti maamassoja, kuitusavea, vuorivillapu-
rua, betonimursketta, rengasmursketta yms. mate-
riaaleja, joita käytetään alueen rakenteissa. Mikäli 
tarvitaan, alue voidaan myöhemmin rakentaa lop-
pusijoitusalueeksi. 
 
Kahteen lietealtaaseen vastaanotetaan lähinnä 
hiekanerotuskaivojen, rasvakaivojen ym. lietteitä. 
Varsinaisia jätevesilietteitä sinne ei sijoiteta. Liet-
teiden kiintoaine tiivistyy altaiden pohjalle ja neste 
valuu suodatinhiekkakerroksen läpi suotovesien 
tasausaltaaseen. Altaiden täyttyessä ne tyhjenne-
tään ja kiintoaines sijoitetaan jätetäyttöön. Uudelta 
loppusijoitusalueelta, lietealtaista ja biokentältä on 
ns. väkevät vedet viemäröity n. 4000 m3:n tasaus-
altaaseen.  
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Tasausaltaan vedet ohjataan maasuodatuskentälle, 
jossa kaksivaiheisella maasuodatuksella puhdiste-
taan vedestä kiintoaines sekä valtaosa ravinteista ja 
muista epäpuhtauksista. Maasuodatuskenttä otet-
tiin käyttöön syksyllä 2006. Kesä 2012 oli erittäin 
sateinen ja se aiheutti haasteita suotovesien käsit-
telyyn. Erityisesti biokentältä huuhtoutuu viemäriin 
kiintoainetta. Järjestelmää saneerattiin ja huollet-
tiin syksyllä 2013.  
 
 
2.3 Käsittely ja hyödyntäminen 
 
Sammakkokankaan jätekeskuksessa vastaanotettiin 
22 650 tn jätettä vuonna 2013. Jätekeskuksessa 
vastaanotetut jätteiden kokonaismäärät ovat pysy-
neet melko tasaisina eri vuosien välillä. Vuosien 
välillä on kuitenkin vaihtelua eri jakeiden välillä. 
Vuonna 2013 rakennus- ja purkujätteitä sekä lieväs-
ti saastuneita maita vastaanotettiin selvästi edellis-
vuotta enemmän.  
 
Viereisen sivun diagrammiin on kerätty kolmen 
viimeisimmän vuoden vastaanottomääriä Sammak-
kokankaan jätekeskuksen osalta. 
 
Sähkö- ja elektroniikkaromun (SER) osalta yhtiöllä 
on sopimukset tuottajayhteisöjen kanssa SER:n 
vastaanottamisesta Sammakkokankaan jätekeskuk-
sessa ja kuntien jäteasemilla. Kaikkiaan SERiä toimi-
tettiin v. 2013 edelleen käsiteltäväksi 210 tonnia. 
Tämä oli noin 50 tn vähemmän kuin edellisvuonna. 
Jäteasemilla sähkölaiteromusta kerättiin 85 tn. 
 
Vuonna 2013 järjestettiin toukokuussa perinteiset 
tehokeräyskampanjat pääasiassa vaarallisille jätteil-
le ja puutarhajätteille, mutta samalla otettiin vas-
taan myös muita jätteitä. Jäteasemat ja jätekeskus 
olivat tehostetusti auki.  Vaarallisten jätteiden nou-
tosopimus yhtiöllä oli vuonna 2013 Lassila & Ti-
kanoja Oyj:n kanssa. Eniten kertyy maali- ja öljyjä-
tettä sekä akkuja. Yhteensä vaarallisia jätteitä vas-
taanotettiin ja toimitettiin eteenpäin noin 45 tn. 

Määrä on vuosien varrella vaihdellut 35 ς 65 tn 
välillä. Kuusakoski Oy:n kanssa järjestettiin metalli-
jätteiden tehokeräys kesän alussa. Jokaisessa kun-
nassa oli muutamia metallinkeräyspaikkoja jäte-
asemien lisäksi. Keräyspisteisiin sai tuoda metalli-
romua ja autonrenkaita reilun kolmen viikon ajan. 
Kuusakoski Oy huolehti alueiden siivouksesta ke-
räyksen päätyttyä.  
 
Metallijätteiden määrissä on suuria eroja vuosien 
välillä. Metallipakkausten määrä on kuitenkin säily-
nyt melko tasaisena. Syy vaihteluihin raskaamman 
metalliromun osalta on selkeä. Metallin keräilijöitä 
on valtakunnallisesti paljon. Sammakkokankaan 
toimialueeltakin ohjautuu metallia eri reittejä hyö-
dynnykseen. Jätekeskukseen metallia tuotiin selke-
ästi edellisvuotta vähemmän. Vuonna 2013 metal-
lia vastaanotettiin jätekeskuksessa noin 170 tn, kun 
edellisenä vuonna määrä oli hieman yli 200 tn. Jä-
teasemilla vastaanotettiin lisäksi noin 80 tn metal-
lia.  
 
Puujätteen keräystä tehostettiin vuonna 2013. Ke-
räyspuun määrä kasvoi edellisvuodesta. Puujätettä 
kerättiin yhteensä liki 700 tn. Puujätteen noudosta 
ja hyödyntämisestä vastasi Kuusakoski Oy. 

 
Jätekeskuksen lisäksi metallia kertyi jäteasemilta ja 
keräyskampanjoista. Metallipakkauksien määrä on 
mukana jätekeskuksen metalli määrissä. Metalli 
kerättiin yhtiön kaikissa toimipisteissä yhteensä 
247 tn.   Jäteasemien ja jätekeskuksen lisäksi yhtiön 
toimialueelta ohjautui suoraan hyödynnykseen 
paperia 693 tn ja pahvia 180 tn.  
 
Vaatteiden osalta yhtiöllä on yhteistyökuvio UFF:n 
kanssa (Ulandshjälp från Folk til Folk i Finland rf), 
mikä alkoi 2012 vuoden lopulla. Vaatteita kerättiin 
vuonna 2013 yhteensä noin 30 tn. Vaatekeräyslaa-
tikoita on täyden palvelun kunnissa yhteensä viisi. 


